• PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

'""'""~
Litoral Nor1e do Estado de São Paulo Cu itol do Surf

LEI NÚMERO 2743 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2005.
(Autógrafo n.º 98/05, Projeto de Lei n.º 146/05 - Mensagem 051/05)

Altera os artigos 1º e 3" da Lei nº 1.829/99.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por f.,ei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. !º O artigo 1° da Lei nº 1.829, de 24 de maio de 1.999, alterado pela
Lei nº 1.866, de 05 de outubro de 1.999, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder anistia dos créditos
tributários, oriundos do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU e das Taxas de Serviços
Urbanos - TSU não quitados, que estejam sendo objeto de cobrança judicial mediante
Processo de Execução Fiscal, cujos valores não excedem a R$340,76 (trezentos e quarenta
reais e setenta e seis centavos)."

Art. 2' O artigo 3° da Lei nº 1.829, de 24 de maio de 1.999, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder anistia dos créditos
tributários oriundos de Tributos Mobiliários não quitados, que estejam sendo objeto de
cobrança judicial n1ediante Processo de Execução Fiscal, cujos valores não exccde1n a
R$ 204,45 (duzentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos)."

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 14 de dezembro de 2005.

;,;i?ç~~
EDUARÓÓDE SOUZA CESAR

Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Seção de
Arquivo e Documentação da Secretaria de Administração, nesta data.

Av. Dono Mario Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubotuba . SP
ASSESSORIA DE EXPEDIINH DE GABINETE leis.: 12 3834-1041 . 3834- l 089 . E-mail: expediente@uboiuba.sp.gov.br